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Komitet Naukoznawstwa w kadencji 2019–2022

Komitet Naukoznawstwa został powołany na nową kadencję 2019–2022 
w marcu 2019 roku. Pierwsze posiedzenie, podczas którego Dziekan Wydziału I. 
Nauk Humanistycznych i Społecznych, prof. dr hab. Andrzej Buko, wręczył nomi-
nacje nowym członkom Komitetu, odbyło się 26 marca 2019 roku. Przewodni-
czącą Komitetu Naukoznawstwa została mianowana prof. zw. dr hab. Ewa Okoń-
-Horodyńska, kierownik Katedry Ekonomii i Innowacji w Instytucie Ekonomii, 
Finansów i Zarządzania Uniwersytetu Jagiellońskiego. Nominacje do Komitetu 
Naukoznawstwa otrzymało 35 osób reprezentujących różne dyscypliny naukowe 
(oprócz humanistycznych i społecznych, także ścisłe i techniczne). 

Na pierwszym posiedzeniu wybrane zostało Prezydium Komitetu Naukoznaw-
stwa w składzie:
 – prof. dr hab. Ewa Okoń-Horodyńska (UJ) – przewodnicząca
 – prof. dr hab. Zofia Barbara Liberda (UW) – zastępczyni przewodniczącej 
oraz członkowie Prezydium:
 – dr hab. Paweł Kawalec, prof. KUL (obecnie profesor tytularny) 
 – dr hab. Przemysław Kisiel, prof. Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie
 – prof. dr hab. Grażyna Prawelska-Skrzypek (UJ)
 – prof. dr hab. Barbara Sosińska-Kalata (UW)
 – prof. dr hab. Urszula M. Żegleń (UMK)

Członkiem honorowym Komitetu Naukoznawstwa od 2003 roku jest niezwy-
kle dla niego zasłużony prof. dr hab. Wojciech Gasparski, który przez 10 lat pełnił 
funkcję jego przewodniczącego, będąc członkiem Komitetu od ponad 30 lat. 

Funkcję sekretarza naukowego Komitetu Naukoznawstwa objął ponownie 
dr Jacek Urbaniec, kierownik Centrum Zdalnego Nauczania UJ. 

Komitet Naukoznawstwa jako komitet problemowy o charakterze eksperc-
kim powoływany jest decyzją Prezydium Polskiej Akademii Nauk do wykonania 
określonych zadań w wielodyscyplinarnym obszarze badań nad nauką. W swo-
jej ponad pięćdziesięcioletniej historii Komitet Naukoznawstwa był rozmaicie 
lokalizowany w strukturze Polskiej Akademii Nauk. Od początku swojej dzia-
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łalności w 1967 roku (wcześniej od 1963 była to Komisja Naukoznawcza) do 
2007 roku działał jako komitet problemowy przy Prezydium Polskiej Akademii 
Nauk. W 2007 roku został powołany na kolejną kadencję do 2010 i włączony do 
Wydziału I. Nauk Humanistycznych i Społecznych jako komitet naukowy. Przyję-
cie nowego statutu PAN od 1 stycznia 2011 roku i wprowadzenie reformy w struk-
turze PAN spowodowało zmianę statusu powołanego już w nowym trybie na 
następną kadencję 2011– 2014 Komitetu Naukoznawstwa jako komitetu problemo-
wego, nadal działającego przy Wydziale I. Nauk Humanistycznych i Społecznych, 
ale mającego w swoim składzie badaczy z różnych dziedzin (również ścisłych 
i technicznych), a także ekspertów zajmujących się zarządzaniem rozwoju nauki 
i polityką naukową. Ciągłe wyzwania stojące przed środowiskiem akademickim, 
reforma systemu nauki i szkolnictwa wyższego wymagają działalności eksperckiej 
i opiniotwórczej komitetów naukowych i problemowych. Komitet Naukoznawstwa 
ma tutaj szczególną misję wyznaczoną jeszcze przez inicjatorów naukoznawstwa: 
Marię i Stanisława Ossowskich, Floriana Znanieckiego, potem Tadeusza Kotar-
bińskiego, z inicjatywy którego w strukturze Polskiej Akademii Nauk ukonstytu-
owany został Komitet Naukoznawstwa. 

Obecnie, w okresie wdrażania Konstytucji dla Nauki, przed Komitetem Nauko-
znawstwa jako komitetem eksperckim stoją nowe ważne wyzwania, które zostały 
uwzględnione w programie jego działania w kadencji 2019–2022 (zob. www.
naukoznawstwo.pan.pl).

       Urszula M. Żegleń


